O Comitê de Análise Prévia, após uma criteriosa verificação das contribuições e revisões realizadas, aprovou a proposta do PCA 2026, conforme
registrado na Declaração (SEI nº 31889978).

A proposta do PCA 2026 resultou em um valor global estimado no montante de R$ 504.146.568,74 (quinhentos e quatro milhões, cento e
quarenta e seis mil quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos). Assim, o PCA considera o valor da contratação para o período de 12 (doze)
meses, o que não enseja, necessariamente, em importe de recursos orçamentários no exercício de 2026 nos mesmos montantes, uma vez que a data de início e